
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032500303

303

Nº 58, sexta-feira, 25 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras/PA, através da Secretaria Municipal
de Saúde, torna público aos interessados que realizará licitação, conforme informações
seguintes:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022, do tipo menor preço que objetiva aquisição
de 01 (um) motor de popa de 40 HP, para atender as necessidades desta Secretaria
Municipal de Saúde, afim de proporcionar o melhor deslocamento da equipe da vigilância
em saúde, as regiões pertencentes ao município. Abertura: 07/04/2022, às 09:00hs.

A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis
https://bllcompras.com Informações: E-mail: licitacao.pm.pontadepedras@gmail.com

WILLIAN DA SILVA GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Prainha/Pá, torna público que se fará realizar o
Pregão Presencial SRP n°9/2021-271003, tipo menor preço por item, abertura dia
05/04/2022, às 10:00h, horário local. Objeto: Segunda Chamada Deregistro de Preço Para
Eventual Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Reconstituição de
Mangueiras Hidráulicas, Atendendo as Necessidades da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento/Sec. Mun. de Obras, Viação, Urbanismo e Saneamento,
retirada do edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Prainha, situado na PA
419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha/Pará, das 08:00 as
12:00h e pelo e-mail: licitaprh@gmail.com e https://www.prainha.pa.gov.br e
https://www.tcm.pa.gov.br/

Prainha/Pa, 24 de março de 2022
DAVI XAVIER DE MORAES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

AVISO ADIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Primavera, através da Pregoeira Oficial, COMUNICA
aos interessados que os PREGÕES ELETRÔNICOS SRP n° 9/2022-0004 e 9/2022-0005,
datados do dia 04/04/2022, nos horários das 09h00 e 11h00, respectivamente, ficam
adiados para o dia 06 de abril de 2022, nos horários já mencionados. por razões técnicos
administrativas. Editais disponíveis nos sites: http://primavera.pa.gov.br/;
http://tcm.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Primavera/Pa, 23 de março de 2022
ÁUREO BEZERRA GOMES

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-0002

O Fundo Municipal de Saúde de Primavera/Pará comunica que HOMOLOGOU o
Pregão Eletrônico supracitado, do tipo menor preço unitário. Objeto: Registro de Preço
Para Eventual Aquisição de Medicamentos Componentes da Farmacia Básica, Controlados,
Injetáveis, de uso Contínuo e Tratamento Covid-19 para atender os Usuários Cadastrados
no Sistema Único de Saúde (SUS) do Município de Primavera, Estado do Pará, em favor das
empresas: Alfamed Comercial Ltda - Tipo: Ltda/Eireli, CNPJ n° 02.275.673/0001-80,
vencedora dos itens: 07, 18, 19, 24, 42, 52, 65, 74, 78, 79, 97, 111, 112, 114, 120, 131, 139,
174, 182, 193, 196, 197, 198, 210, 214, 225, 239, 258, 271, 289, 290, 295; Altamed
Distribuidora De Medicamentos Ltda - Me, CNPJ n° 21.581.445/0001-82, vencedora dos
itens: 09, 15, 16, 34, 36, 38, 39, 41, 45, 53, 54, 60, 66, 69, 71, 72, 76, 88, 95, 101, 105, 122,
124, 126, 127, 128, 132, 133, 134, 135, 137, 138, 148, 151, 154, 166, 167, 173, 176, 178,
179, 180, 183, 219, 221, 226, 235, 238, 245, 250, 256, 259, 261, 264, 272, 277, 280, 288,
293, 298, 299, 300, 301, 302, 308; Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me,
CNPJ n° 07.832.455/0001-12, vencedora dos itens: 25, 50, 57, 58, 141, 160, 254, 262;
Casmed Com. de Art. Medicos e Medicamentos Hosp. Ltda, CNPJ n° 07.332.016/0001-40,
vencedora dos itens: 20, 22, 29, 40, 47, 48, 49, 70, 77, 80, 83, 92, 94, 102, 152, 158, 175,
181, 232, 233, 240, 241, 242, 249, 263, 266, 273, 276; Mednordeste Comércio de
Medicamentos Eireli - Tipo: Ltda/Eireli CNPJ n° 14.202.227/0001-24, vencedora dos itens:
06, 12, 21, 26, 28, 30, 46, 51, 84, 86, 89, 99, 108, 115, 140, 143, 149, 150, 153, 155, 156,
157, 186, 187, 202, 203, 204, 205, 208, 217, 223, 228, 229, 230, 231, 234, 243, 252, 260,
265, 291, 303, 304, 305, 309 e 310; Polymedh. Eireli - Tipo: Ltda/Eireli, CNPJ n°
63.848.345/0001-10, vencedora dos itens: 01, 04, 05, 08, 10, 11, 17, 23, 31, 43, 61, 62, 63,
64, 67, 85, 100, 106, 110, 118, 119, 123, 142, 144, 146, 147, 162, 184, 195, 199, 200, 201,
211, 213, 216, 222, 224, 227, 236, 237, 244, 246, 247, 248, 251, 253, 268, 275, 278, 287,
292, 294, 296, 307; R C Zagallo Marques & Cia Ltda, CNPJ n° 83.929.976/0001-70,
vencedora dos itens: 03, 27, 32, 33, 37, 44, 55, 56, 73, 75, 87, 104, 113, 116, 130, 145, 161,
163, 177, 185, 188, 194, 207, 209, 212, 215, 255, 257, 267, 269, 297. Restando fracassado
os itens: 02, 13, 14, 35, 59, 68, 81, 82, 90, 91, 93, 96, 98, 103, 108, 109, 121, 125, 129,
136, 159, 164, 165, 168, 169, 170, 171, 172, 189, 190, 191, 192, 206, 218, 220, 270, 274,
281, 282, 283, 284, 285, 286, 311. Data de homologação: 24/03/2022.

Primavera/Pa, 23 de março de 2022
ÁUREO BEZERRA GOMES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-001

A Prefeitura Municipal de Quatipuru, torna público que realizará a
Reabertura da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-001.
Tem como objeto: Construção de uma Quadra Poliesportiva com Arquibancada
e sem Cobertura no Distrito de Boa Vista e Conclusão da Construção do
Ginásio Poliesportivo com uma Arquibarcanda e Vestiário no Bairro Vitalândia,
no Municipio de Quatipuru/Pa. Data da reabertura: 30 de Março de 2022. Hora
da Abertura: 10h00mm. Local da reabertura da Sessão Pública: Sala de Reunião
Ranulfo Teixeira Cavalcante localizada no prédio da Prefeitura Municipal de
Quatipuru - Rua Cônego Siqueira Mendes, s/n. Bairro Centro - Cidade
Quatipuru - Pará, CEP - 68.709-000

Quatipuru/PA, 24 de março de 2022
MARIA RUTH C. PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município De Redenção, CNPJ 04.144.168/0001-21.
CO N T R AT A DA :
Processo Licitatório nº 015/2022
Pregão Eletrônico nº 006/2022
V G DE SOUSA FERREIRA LTDA - CNPJ: 23.912.114/0001-03
CONTRATO Nº 099/2022 - Contratação de empresa para aquisição de 25 (vinte e cinco)
condicionadores de ar de 18.000 e 22.000 BTUS por meio da emenda parlamentar através
do termo de compromisso Nº 202102718-5, em atendimento a Prefeitura Municipal de
Redenção-PA. Assinatura: 21/03/2022, Vigência: Contrato a ser firmado terá vigência de 12
(doze) meses a partir do dia 21/03/2022 com término em 21/03/2023. O valor total do
objeto do presente contrato está previsto estimado do em R$ 82.490,00 (Oitenta e dois
mil, quatrocentos e noventa reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-024 PMRP

Objeto: Aquisição de combustível (diesel S10) para recuperação de estradas
vicinais através do Convênio nº 012/2022-SETRAN. Abertura: 07/04/2022 às 09:00 horas
(horário de Brasília-DF). Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br Recebimento
das propostas até às 08:59 horas do dia 07/04/2022

O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário das
08:00 às 14:00, nos sítios www.rondondopara.pa.gov.br /
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br Informações: 94-
99205-6538 ou cplrondondopara@gmail.com ou cplrondondopara@yahoo.com.br

Rondon do Pará, 24 de março de 2022
JOANA DARC P. S. ALENCAR

Pregoeira
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RONDON DO PARÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Educação de Rondon do Pará
Ata de Registro de Preço nº 20220162
Pregão Eletrônico para Registro de Preço Nº 9/2021-049 SRP FME
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇAO DE PESSOA
JURÍDICA PARA LOCAÇAO DE VEICULOS PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE
PÚBLICA DE ENSINO CONFORME ROTAS DEFINIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E LOCAÇÃO DE CAMINHONETE E CAMINHAO TIPO BAÚ PARA SERVIÇOS DE
APOIO CONFORME TERMO DE REFERENCIA.
FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS EIRELI; C.N.P.J. nº 35.829.669/0001-75, Concórdia
do Pará/PA Valor total R$ 654.300,00
M N P RUAS TRANSPORTES; C.N.P.J. nº 17.945.603/0001-69, Rondon do Pará/PA Valor total
R$ 180.000,00
V A DE ANDRADE & CIA LTDA; C.N.P.J. nº 12.244.981/0001-00, Rondon do Pará/PA Valor
total R$ 798.600,00
R R SILVA TRANSPORTE ESCOLAR; C.N.P.J. nº 26.629.052/0001-15, Rondon do Pará/PA
Valor total R$ 54.000,00
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de Março de 2022.
DATA DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses a partir da data de publicação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-023 FME

Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos e fornecimento de
combustível visando atender ao Programa Estadual de Transporte Escolar no Estado
(PETE/PA) através do Fundo Municipal de Educação de Rondon do Pará. Abertura:
08/04/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Local:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br Recebimento das propostas até às 08:59
horas do dia 08/04/2022

O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário das
08:00 às 14:00, nos sítios www.rondondopara.pa.gov.br /
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br Informações: 94-
99205-6538 ou cplrondondopara@gmail.com ou cplrondondopara@yahoo.com.br

Rondon do Pará, 24 de março de 2022
JOANA DARC P. S. ALENCAR

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20220303, Oriundo do Pregão Eletrônico 17/2021-009. Objeto:
Registro de Preço Para a eventual Aquisição de Materiais Permanentes Para
Atender a Secretaria Municipal de Educação e as Escolas da Rede Pública de
Ensino do Município de Salvaterra/Pa Contratante: FUNDEB inscrito no CNPJ:
04.888.517/0001-10 Contratada: Ranulfo da Silva Vital Eireli, inscrita no CNPJ
35.300.606/0001-27, Vigência: 21 de março de 2022 a 31 de dezembro de
2022. Valor: R$ 428.200,00 (quatrocentos e vinte e oito mil e duzentos reais).
Carlos Alberto Santos Gomes - Prefeito municipal.

CONTRATO Nº 20220302 Oriundo do Pregão Eletrônico 09/2022-002- SEMED.
Objeto: Registro de Preço Para a eventual Aquisição de Kit Escolar Plástico
Composto por Prato, Cumbuca, Caneca, Colher e Garfo Para Atender os alunos
matriculados na rede Municipal de ensino do Município de Salvaterra/Pa
Contratante: FUNDEB inscrito no CNPJ: 04.888.517/0001-10 Contratada:
Comercial de Alimentos Cleverland Eireli, inscrita no CNPJ: 31.522.503/0001-50,
Vigência: 21 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor Global: R$
87.450,00 (oitenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais). Carlos Alberto
Santos Gomes - Prefeito municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

10° Termo Aditivo ao Contrato n° 060/2014, originário da Concorrência Pública
002/2014/PMSVT proveniente ao objeto: Execução dos Serviços de Construção
de uma Creche Tipo B, Fonte de Recurso proveniente do Termo de
Compromisso PAR Nº 07023/2013 do Ministério da Educação no Bairro:
Marabá, no Município de Salvaterra, Contratante: Prefeitura Municipal de
Salvaterra, inscrita no CNPJ sob nº 04.888.517/0001-40, Contratada: Alves &
Figueiredo Construções Ltda - Epp inscrita no CNPJ sob o N° 18.551.729/0001-
11, O Presente Termo Aditivo Objetiva a Alteração Contratual de prazo 06
(seis) meses, nos termos do art. 57, parágrafo 1º, incisos I e VI, da Lei nº
8.666/93,e alterações posteriores.Início dia 02 de janeiro de 2022 a 30 de
junho de 2022), data da assinatura 02 de janeiro de 2022. Carlos Alberto
Santos Gomes - Prefeito Municipal


